
 

Kas ir kada turi pateikti privačių interesų 

deklaraciją? 

 Asmuo, dirbantis valstybinėje tarnyboje 

(deklaraciją pateikti nedelsiant, bet  ne 

vėliau kaip per 30 kalendorinių dienų po  

asmens išrinkimo, priėmimo ar 

paskyrimo į pareigas dienos); 

 Asmuo, pretenduojantis į pareigas 

valstybinėje tarnyboje (deklaraciją 

pateikti turi kartu su pretendento 

dokumentais); 

 Kiti asmenys, nurodyti LR viešųjų ir 

privačių interesų derinimo įstatymo 2 

str. 5 d. ir 4 str. 3 d.  

Svarbu! Jeigu paaiškėjo naujos aplinkybės, 

dėl kurių gali kilti interesų konfliktas, deklaraciją 

papildyti  arba patikslinti privalu nedelsiant, bet 

ne vėliau kaip per 30 kalendorinių dienų, jeigu 

atsirado naujų deklaruotinų duomenų ar privačių 

interesų arba pasikeitė jau deklaruotieji.  

Privačių interesų 
deklaravimas 

Interesų konfliktas 

Tai situacija, kai deklaruojantis 

asmuo, atlikdamas tarnybines 

pareigas ar vykdydamas 

tarnybinį pavedimą, turi priimti 

ar dalyvauti priimant sprendimą 

arba įvykdyti pavedimą, kurie 

susiję ir su jo privačiais 

interesais. 

Privatūs interesai 

Deklaruojančio asmens (ar jam 

artimo asmens) 

suinteresuotumas asmenine 

turtine ar neturtine nauda, 

deklaruojančio asmens (ar jam 

artimo asmens) moralinė skola, 

moralinis įsipareigojimas ar 

kitas panašaus pobūdžio 

interesas deklaruojančiam 

asmeniui atliekant tarnybines 

pareigas. 

 

 

Deklaravimo tvarką reglamentuoja 

Viešųjų ir privačių interesų derinimo 

įstatymo 5 straipsnis ir VTEK 

patvirtintos Privačių interesų 

deklaracijos pildymo, tikslinimo, 

papildymo ir pateikimo taisyklės. 

Deklaravimas yra aktualus tęstinis (ne 

metinis, nesusijęs su turto 

deklaravimu). 

 

 

ATMINTINĖ 
KAIP 

SUDERINTI 
VIEŠUOSIUS 

IR PRIVAČIUS 
INETERSUS 

 
 



Kur deklaruoti? 
Vyriausios tarnybinės etikos komisijos 

(VTEK) internetiniame portale adresu: 

https://pinreg.vtek.lt/app/  

Kilus klausimams 
skambinti arba rašyti: 
Mindaugui Jaremčiukui,  Korupcijos prevencijos 

pareigūnui, tel.nr. +37067871980 

el. pšt. Mindaugas.Jaremciukas@klenergija.lt arba 

tiesiogiai į VTEK vtek@vtek.lt  

tel.: 8 603 88 386   
 

DAUGIAU INFORMACIJOS    

https://vtek.lt/ 
 

 
 
 

Ką apima artimų asmenų 

sąvoka? 

Valstybės tarnyboje 

dirbančiojo sutuoktinis, 

sugyventinis, partneris 

 

Jų tėvai (įtėviai), vaikai 

(įvaikiai), broliai 

(įbroliai), seserys 

(įseserės), seneliai, 

vaikaičiai ir jų 

sutuoktiniai, sugyventiniai ar 

partneriai  

Svarbu! Deklaracijoje būtina 

nurodyti ne tik paties asmens, bet 

ir jo sutuoktinio (partnerio) 

duomenis.  

Išimtys. Nedeklaruojami su 

artimais asmenimis susiję 

duomenis, kurie deklaruojančiam 

objektyviai negali būti žinomi. 

Ką privalu nurodyti Deklaracijoje? 

1. Savo ir sutuoktinio, sugyventinio, 

partnerio: darbovietę (-es) ir pareigas; 

juridinius asmenis, kurių veiklai gali daryti 

lemiamą įtaką akcijų suteikiamais balsais 

ar turimomis teisėmis. 

2. Ryšius su juridiniais ir fiziniais  

asmenimis sudarius sandorį (per 12 

mėnesių iki deklaracijos pateikimo 

dienos), kurio vertė didesnė negu 3000 

eurų, įskaitant individualiosios veiklos 

sandorius. 

3. Savo ir sutuoktinio, sugyventinio, 

partnerio: juridinio asmens, kurio veikloje 

dalyvauja, dalyvavimą viešuosiuose 

pirkimuose arba projektuose, 

finansuojamuose ES, tarptautinių 

organizacijų ar užsienio valstybių, arba 

Lietuvos vystomojo bendradarbiavimo ir 

paramos demokratijai projektuos, jei jie 

įgyvendinami deklaruojančiojo 

darbovietėje. 

4. Narystę ar (ir) einamas pareigas 

juridiniuose asmenyse (išskyrus narystę 

politinėse partijose ir profesinėse 

sąjungose). 

5. Kitus su savimi, artimu asmeniu ar kitu 

asmeniu susijusius duomenis. 

 

Interesų 
konfliktas

Privatūs 
interesai

Vieši 
interesai

https://pinreg.vtek.lt/app/
mailto:Mindaugas.Jaremciukas@klenergija.lt
mailto:vtek@vtek.lt
https://vtek.lt/

